



**ROMAN WOJCIECHOWSKI - LAUREAT DOROCZNEJ
NAGRODY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO
ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE KULTURY 2021**

Zarząd Powiatu Opoczyńskiego przyznał doroczną nagrodę Panu Romanowi Wojciechowskiemu za całokształt pracy twórczej oraz propagowanie tradycyjnej muzyki ludowej regionu opoczyńskiego.

Pan Roman od 1975 roku aktywnie współpracuje zapewniając oprawę muzyczną zespołom ludowym w powiecie opoczyńskim i powiecie tomaszowskim. Był nauczycielem muzyki i rytmiki w szkole w Sławnie. Zespoły pod jego przewodnictwem brały udział w festiwalach i przeglądach ludowych zdobywając czołowe miejsca. Od 2002 roku Pan Roman prowadzi trzyosobową kapelę ludową prezentując oberki, walczyki i polki opoczyńskie. Często odwiedza szkoły, by przybliżyć młodemu pokoleniu tradycje i zwyczaje ludowe regionu opoczyńskiego oraz sztukę gry na skrzypcach. Jako solista śpiewak i skrzypek jest laureatem wielu prestiżowych regionalnych i ogólnopolskich festiwali. Do najważniejszych osiągnięć Pana Romana jako solisty należą:

- Dwukrotny Laureat Głównej Nagrody „Baszta” na Festiwalu Kapel i Śpiewaków w Kazimierzu Dolnym w roku 2008 i 2015 w kategorii solista - instrumentalista
- Dwukrotny Laureat I Nagrody na IV i V Turnieju Muzyków Prawdziwych w Filharmonii Szczecińskiej w kategorii solista – instrumentalista w roku 2018 i 2019
- Dwukrotny Laureat I Nagrody na Festiwalu „Sabałowe bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej w kategorii solista – instrumentalista w 2019 i 2021 r.
- I nagroda na Festiwalu „Sabałowe bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej w kategorii śpiew solowy w 2020 r.
- Wielokrotny Laureat I nagrody na Festiwalu Polski Centralnej „Od kujawiaka do oberka” w Sieradzu w latach 2011 – 2020 w kategorii solista – instrumentalista.

Pan Roman nagrywał z francuskimi badaczami twórczości Fryderyka Chopina, dla rozgłośni lokalnych, Polskiego Radia czy też Telewizji Polskiej. Za długoletnią działalność i zaangażowanie jest nagradzany przez Instytucje Kultury i władze samorządowe (Nagroda Oskara Kolberga, medalem Zasłużony Działacz Kultury, Nagroda Marszałka Województwa Łódzkiego, Nagroda Programu II Polskiego Radia, Honorowym wyróżnieniem „Przyjaciel Powiatu Tomaszowskiego”, Srebrnym Medalem Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”).